[image: image1.png]Penybsinka CeBepHa MakepmoHuja Republika e Magedonisé sé Veriut

MuHHCTEPCTBO 3a KYJITYypa Ministria e Kulturés






	FORMULAR PËR PLAN OPERATIV DHE FINANCIAR 
PËR SHFRYTËZIMIN E MJETEVE BUXHETORE NË VITIN 2022 PËR KO-FINANCIMIN E PROJEKTIT TË MBËSHTETUR NGA PROGRAMI EVROPA KREATIVE-NËNPROGRAMI KULTURA (2021-2027)

PËR INSTITUCIONET KOMBËTARE DHE SHFRYTËZUES TË TJERË



	1.Shfrytëzues: Titulli i institucionit kombëtar/Titulli i personit juridik 

	

	Adresa: 

	Telefoni: 

	Е-adresa: 

	Ueb-faqa: 

	Emri dhe mbemri i personit të konaktit ( nga institucioni Kombëtar/personi juridik): 

	2. Titulli i projektit(maqedonisht/anglisht)

	

	3. Kategoria   (shënohet me (Х))
	( ) Projekte për bashkëpunim evropian (të vogla, të mesme, të mëdha);
( ) Qarkullimi i veprave letrare evropiane (të vogla, të mesme, të mëdha); 
( ) Platformat evropiane për promovimin e artistëve në zhvillim;
( ) Rrjetet evropiane të organizatave kulturore dhe kreative;
( ) Subjektet kulturore pan-evropiane; 

	4. Buxheti i përgjithshëm i projektit sipas Marrëveshjes së Grantit EACEA (të gjitha shpenzimet e projektit të mbuluara nga fondet nga EACEA, Ministria e Kulturës dhe burime të tjera financimi në 2022)

	Еuro /Denarë

	5. Mjetet e përgjithshme të siguruara për të gjithë projektin (grant) nga EACEA 
	Еuro /Denarë 

	5.1 Fluksi i përgjithshëm aktual i mjeteve për realizimin e të gjithë projektit nga granti EACEA për partnerin e projektit nga RMV

	Еuro /Denarë

	5.2 Fluksi i përgjithshëm i mjeteve për partnerin e projektit RMV nga granti EACEA në vitin aktual (2022)

	Еuro /Denarë

	6. Pjesëmarrja e përjgithshme financiare e partnerit të projektit nga RMV në projekt
 
	Еuro/Denarë

	6.1 Pjesëmarrja financiare e partnerit të projektit nga RMV për vitin aktual (2022)

	Еuro /Denarë

	7. Mjetet e përgjithshme të miratuara nga Ministria e Kulturës në vitin 2022 
	Denarë

	8. Pjesëmarrësit (partnerët+lider) në projekt 
	

	9.  Vendi (hapësira), qyteti, gjendja e realizimit të projektit 
	10 Koha (periudha, data nga-në) dhe kohëzgjatja totale (në muaj) e projektit 


	
	nga         deri        /   muaj

	11. Autori(ët) e projektit (specifikoni emrin dhe mbiemrin dhe llojin e autorit)

	

	12. Bashkëpunëtorë të tjerë të përfshirë në projekt (specifikoni emrin dhe mbiemrin dhe llojin e bashkëpunëtorit) 

	

	13 Plani narrativ i aktiviteteve të projektit të përgjithshëm 

	

	14 . Dinamika e realizimit të projektit për vitin aktual (2022) (nëse është e nevojshme, plotësoni tabelën me rreshta të rinj)

	
	Përshkrim i aktivitetit  
	Dinamika e realizimit të veprimtarisë
	Shuma e mjeteve 
	Burimet e mjeteve 

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	15. Plani financiar dhe dinamika e shpenzimeve që mbulohen me mjetete e miratuara nga Ministria e Kulturës për vitin 2022.

Specifikimi i mjeteve të projektit (detyrimisht shprehur në denarë)


	nr.
	përshkrimi i shpenzimeve sipas qëllimeve të Marrëveshjes (shpenzimet e udhëtimit/transportit, shpenzimet ditore, shpenzimet e akomodimit, shpenzimet organizative, printimi dhe të tjera; nëse është e nevojshme, plotësoni tabelën me rreshta të rinj)

	shuma         (shpenzimet e përgjithshme)

	 1
	
	

	 2
	
	

	 3
	
	

	 4
	
	

	 5
	
	

	 6
	
	

	 7
	
	

	 8
	
	

	9
	
	

	10
	
	

	11
	
	

	12
	
	

	15.1. Shpenzimet e përgjithshme që do të mbulohen nga mjetet e marra nga Ministria e Kulturës në vitin 2022 (pasqyra e të gjitha shpenzimeve në specifikimet në pikën 15. duhet të jetë e shprehura në denarë)

	


	Data:


	Shfrytëzuesi (emri dhe mbiemri i personit përgjegjës):


	         Nënshkrim dhe vulë
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